



1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS

COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS						TURISMO			CONTROL Y SEGUIMIENTO ANUAL	Meta numérica Anual 2016	Meta CUMPLIDA anual 2016	MENSUAL	OBSERVACIONES 2016	% TECNICO del proyecto ANUAL
POA 2016						Metas Intermedias - POA 2016						ABR	ABRIL	
PROGRAMAS OM 309	PROYECTOS	PRODUCTOS	META ^s ANUALES de producto	ACTIVIDADES	Técnico Responsable	ABR	Meta mensual	Avance Mensual	11%			34%		
1 COMERCIALIZACION Y NEGOCIOS	CENTRO DE CONVENCIONES EUGENIO ESPEJO	Venta de Espacios para Eventos	\$ 873.200,00	Contratación de bienes y servicios para operación de la Unidad de Negocios	Coordinadora Administrativa	ventas	15.000,00	8.132,32	3,41%	873.200,00	29.781,01	54,22%	Debido a la emergencia a causal del terremoto, algunos eventos fueron cancelados o desplazados a nuevas fechas	3,41%
	EVENTOS CONTRATADOS	EVENTOS CONTRATADOS	\$ 560.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por los clientes dentro de la normativa vigente	Especialista Comercial	ventas	-	-	31,71%	560.000,00	177.602,50	-	-	31,71%
	CENTRO DE EVENTOS BICENTENARIO	ALQUILER DE ESPACIOS PARA EVENTOS	\$ 500.000,00	Elaborar y ejecutar Plan de Mantenimiento y reparación del edificio	Coordinadora Operativa	ventas	50.000,00	4.707,66	14,23%	500.000,00	71.166,39	9,42%	Tras la emergencia por terremoto del 16 de abril del 2016, la Alcaldía de Quito solicitó el uso del CEB como centro de acopio de las donaciones, mantendrá este uso por tiempo indefinido, por lo que se cancelaron los eventos previstos	14,23%
	OTROS ESPACIOS	OTROS ESPACIOS	\$ 30.000,00	Contratación de bienes y servicios requeridos por la Secretaría de Cultura de acuerdo al convenio vigente	Jefatura Comercial / Coordinación Operativa	ventas	-	-	0,00%	30.000,00	-	-	-	0,00%
	ALIANZAS COMERCIALES Y AUSPICIOS (no en sistema MC)	ALIANZAS COMERCIALES	\$ 29.100,00	Generación de alianzas Comerciales y levantamiento de auspicios	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa	ventas	7.275,00	-	15,60%	29.100,00	4.539,57	0,00%	No se realizó la facturación ya que el proceso se encuentra en análisis, debido a la solicitud de reducción del Fee por parte de Quinde Tour	7,80%
	AUSPICIOS	\$ 20.000,00	Coordinación Comercial / Coordinación Operativa		ventas	-	20.000,00	-	-	-				
	TIENDA EL QUINDE (finalizado en sistema MC)		\$ 60.000,00	Ventas de Productos Ventas de Servicios	Paulina Loaiza	ventas	5.000,00	3.546,80	14,39%	60.000,00	8.634,53	70,94%	La Tienda el Quinde inicio sus operación el 14 de abril del 2016	14,39%
	GASTOS COMUNES DE COMERCIALIZACIÓN	IMPUESTO AL VALOR AGREGADO POR ARRASTRES 2015 (SIN CONSIDERAR TIENDA EL QUINDE - TRAVEL CENTER		IMPUESTO AL VALOR AGREGADO POR ARRASTRES 2015 (SIN CONSIDERAR TIENDA EL QUINDE - TRAVEL CENTER	QT					-	-			